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  OR.0002.7.2022 

Protokół z obrad 

XLIV.2022 Sesji Rady Gminy Kowala 

z dnia 31 sierpnia 2022 r 

XLIV.2022 Sesja VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto  

o godz. 09:00. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska otworzyła XLIV Sesję. Przywitała 

przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik 

Gminy, Kierownik GOPS-u Panią Annę Zaleszczyk, Kierowników Referatów Urzędu Gminy Kowala. 

Wiceprzewodnicząca przywitała również Panie i Panów Sołtysów, przybyłych gości oraz mieszkańców 

oglądających sesję online.  

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska stwierdziła, iż w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi 

quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał (nieobecny Radny Dariusz Chruślak, Radny 

Marcin Jakubiak). 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie XLIV.2022 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy Kowala z dnia 23 czerwca 2022 roku 
4. Przyjęcie protokołu z XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 28 lipca 2022 roku. 
5. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady 

Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Kowala. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kowala. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w 
miejscowości Kończyce-Kolonia, gmina Kowala.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 
gruntowej położonej w obrębie Dąbrówka Zabłotnia. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego zawarte pomiędzy Gminą 
Miasta Radom, a Gminą Kowala o współdziałaniu w realizacji zadań związanych ze 
zbiorowym odprowadzaniem ścieków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2022. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030.  
14. Sprawy różne. 
15. Zakończenie obrad.  

 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy 

głosowała: 13 - głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących przy 2 Radnych nieobecnych 

(Radny Dariusz Chruślak, Radny Marcin Jakubiak).  

 



2 
 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 28 lipca 2022 roku. 
 
Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie protokół z XLII nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy z dnia 28 lipca 2022 roku. Rada Gminy głosowała: 13- głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – 

głosów wstrzymujących przy 2 Radnych nieobecnych.  

 
Ad.4. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy z dnia 28 kwietnia 2022 roku.  
 
Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie protokół z XLIII sesji Rady Gminy z 

dnia 28 kwietnia 2022 roku. Rada Gminy głosowała: 12- głosów za, 0 – głosów przeciw, 1 – głos 

wstrzymujący przy 2 Radnych nieobecnych.  

 

Ad. 5. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji. 

Pan Wójt przedstawił podsumowanie prac od poprzedniej sesji: 

22 czerwca odbyła się VIII Gala Prymusa Gminy Kowala, gospodarzem tegorocznej gali była Pani 

dyrektor Małgorzata Konieczna PSP w Kowali-Stępocinie. Pan Wójt pogratulował wszystkim 

nagrodzonym oraz ich rodzicom. 

Gmina Kowala Otrzymała dotacje z urzędu Marszałkowskiego w wysokości 147 000,00 zł na remont 

boiska przy PSP w Bardzicach.  

Zakończyła się budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zenonów. 

25 czerwca w Maliszowie odbył się rajd rowerowy. Pan Wójt podziękował organizatorom. 

12 lipca w urzędzie gminy odbyło się spotkanie Lokalnej Grupy Działania „Wspólny Trakt” – konsultacje 

dotyczyły omówienia nowej strategii rozwoju na nowy okres programowania. 

14 lipca w delegaturze Radomskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego została 

podpisana umowę na dotacje wysokości 194 000,000 zł – budowa drogi wewnętrznej w Kończycach-

Kolonii. 

Gmina Kowala dostała również dotacje dla czterech jednostek z terenu naszej gminy na sprzęt 

strażacki- 20 000,00 zł, dla OSP Ruda Mała-30 000,00 zł.  

Gmina Kowala otrzymała dotację w ramach Samorządowego Funduszu „Polski ład” Program Inwestycji 

Strategicznych tzw. PGR-y kwota około 2 milionów zł na trzy drogi wewnętrzne w Kosowie.  

25 lipca została podpisana umowa na dotację w wysokości 35 000,00 zł ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach ogólnopolskiego programu usuwania 

azbestu. Gmina ze swojego budżetu dołożyła na to zadnie 50 000,00 zł. Zebrano i zutylizowano 268 ton 

azbestu. Azbest został odebrany ze 116 nieruchomości. 

26 lipca została podpisana umowa na udzielenie dotacji ze środków budżetu państwa – 8 000 zł na 

zakup masztu i flagi państwowej. Maszt zostanie postawiony przy boisku sportowym w Kowali-

Stępocinie. 
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24 lipca jest święto policji – z tego tytułu Pan Wójt złożył najserdeczniejsze życzenia. 

Sołectwo Rożki w ramach programu „Wzmocnij swoje otoczenie” otrzymało dotacje w wysokości 

20 000,00 zł na doposażenie siłowni zewnętrznej oraz na zakup strojów piłkarskich. Dotacja jest 

przyznana przez PSE. 

6 sierpnia Gmina Kowala gościła pielgrzymów udających się na Jasna Górę. Pan Wójt podziękował 

Strażakom oraz Klubowi Seniora.    

18 sierpnia odbyła się uroczystość związana z 46 rocznicą śmierci ks. Romana Kotlarza. 

28 sierpnia odbyły się Dożynki Gminne. Pan Wójt podziękował wszystkim którzy uczestniczyli  

w przygotowaniach tej imprezy.  

Obecnie jest przebudowa skrzyżowania w Kowali -Stępocinie na ten czas Wójt prosi wszystkich 

mieszkańców o wyrozumiałość.  

Obecnie trwają zebrania sołeckie związane z Funduszem Sołeckim na 2023 rok. 

20 sierpnia w Ludwinowie odbył się festyn rodzinny. Pan Wójt podziękował za organizacje Pani sołtys 

oraz Radnemu.  

27 sierpnia został podpisany akt notarialny na zakup działki pod pętle autobusową w Zenanowie.  

PKS wycofał się z terenu naszej gminy i nie będzie obsługiwał naszych tras. Została podpisana nowa 

umowa z przewoźnikiem Aleksandria.  

Po rozstrzygnięciu przetargu na odpady komunalne zmienia się firma odbierająca odpady. Od 1 

września odpady komunalne będzie odbierała firma Eko Jas. Wysokość stawki pozostaje bez zmian.   

Pan Wójt przypomniał o składaniu wniosków na dodatek węglowy. 

Pan Wójt przypomniał zarzut Radnego Słomki dotyczący wykonania „fuszerki” przy budowie remizy 

OSP w Kowali-Stępocinie. Wójt poprosił o złożenie pisma przez Radnego w tej sprawie. 

Pan Wójt odczytał Radnemu Pawłowi Lisowi ile razy nie był obecny od 2019 r., na Sesji oraz Komisjach 

Rady Gminy do chwili obecnej.    

Radny Dariusz Parszewski serdecznie wszystkim podziękował za obecność na Pikniku Rodzinnym  

w Ludwinowie oraz za pomoc GOPS-owi z Kowali-Stępocina. 

Radna Krystyna Grzyb zapytała o autobus który jeździł na trasie Podsuliszka Radom przez Bukowiec. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że na trasie Bukowiec przez Parznice -Kowala umowa jest podpisana 

do końca roku, a później będzie przetarg. Niestety ze względu na budowę ronda ta trasa uległa zmianie.  

Odnośnie autobusu na trasie Podsuliszka- Radom przez Bukowiec- przedsiębiorca wycofał się, 

podobnie Gmina Wierzbica nie była zainteresowana dalszą współpracą. 

Radny Jarosław Słomka zapytał czy autobus nie mógłby zajeżdżać pod przedszkole w Kowali i później 

zawrócić i jechać dotychczasowa trasą. Objazd jest tak ułożony, że obecnie omija Kowale.  
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Wójt Dariusz Bulski poinformował, że żadna firma transportowa nie zgodzi się, aby objazd był przez 

drogę gruntową.  Nasi mieszkańcy, aby skorzystać z transportu zbiorowego muszą niestety przejść się 

do przystanku. Niestety inaczej objazdu nie da się zrobić.   

Radny Jarosław Słomka jeszcze raz wymienił jak według niego powinien wyglądać objazd autobusu.  

Wójt Dariusz Bulski uważa, że przez taki objazd wydłuża się trasa i na pokrycie dodatkowych kosztów 

nie zgodzi się przewoźnik. Pan Wójt zaprosił Radnego, aby uczestniczył w negocjacjach  

z przewoźnikiem.  

Radna Jolanta Pszczoła zapytała czy nie można zrobić przystanku w miejscowości Kowala-Kolonia dla 

dzieci, które dojeżdżają autobusem szkolnym. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że takie przystanki należy lokalizować w takich miejscach, aby były 

one bezpieczne dla dzieci. Na pewno należy porozmawiać z Panią Dyrektor, a jeśli zostanie coś ustalone 

to zostaną przeprowadzone rozmowy z przewoźnikiem.   

Radny Jan Malmon poprosił, aby utworzyć jeden przystanek autobusowy w miejscowości Kotarwice, 

skoro i tak przez tą miejscowość przejeżdża autobus.  

Radna Jolanta Pszczoła poprosiła, aby wyrównać ulicę Sosnową ponieważ przez ten objazd pogorszył 

się jej stan nawierzchni. 

       

Ad.6. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, 
trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami. 
 
Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała,  że do biura Rady Gminy wpłynęły 

następujące pisma: 

1. Wniosek ws. zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

dla miejscowości Huta Mazowszańska. 

2. Pismo mieszkańców ul. Spacerowej o wpisanie do budżetu zadania „przedłużenie instalacji 

wodociągowej w ciągu ulicy Spacerowej” 

3. Pismo mieszkanki ul. Spacerowej ws. montażu lamp oświetleniowych.  

4. Pismo Krajowego Biura Wyborczego ws. przesłania uchwał dotyczących Absolutorium i Wotum 

Wójta Gminy Kowala.  

5. Petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Społecznej. 

6. Petycja mieszkańców Kończyce-Kolonia ws. budowy sieci wodociągowej. 

7. Wezwanie z WSA w sprawie przesłania akt sprawy – dotyczących studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Mazowszany. 

8. Odpowiedź z RIO na złożoną skargę Klubu Radnych Gmina Kowala-Wspólny Cel.  
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Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że odczytała pismo z RIO w całości ponieważ 

jest to odpowiedź na złożona przez Klub Radnych skargę. Radna zwróciła się do Przewodniczącego 

Klubu, aby wszystkich zapoznał z treścią złożonej skargi.  

Radna Agata Kicior poinformowała, że od 15 sierpnia to ona pełni funkcję Przewodniczącego Klubu 

Radnych PIS. Radna niestety dziś nie mogła odczytać tej skargi ponieważ nie posiada jej przy sobie. 

Radna podziękowała, za skrupulatne odczytanie odpowiedzi z RIO.  

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że prosi o przeczytanie skargi ponieważ z 

przesłanej odpowiedzi z RIO Radni się nie dowiedzieli jakie zarzuty były w skardze przedstawione. 

Natomiast sprawa, która toczy się w WSA dotyczy już znanej wszystkim sprawy,  

a mianowicie działek położonych w miejscowości Mazowszany.  

Radna Barbara Kołodziejczyk odniosła się do odcztanego pisma z WSA. Skarga dotyczy działek 

położonych w Mazowszanach, skarżący wnosi o uchylenie dwóch uchwał w sprawie studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Mazowszany. 

Radna również odniosła się do złożonej skargi przez Klub Radnych. Można było przecież złożyć 

stosowne pismo do Komisji Rewizyjnej do której część Radnych z Klubu należy. 

Radny Paweł Lis zauważył, że jest Radna Kołodziejczyk zdziwiona, ale przecież ma duże doświadczenie 

bo przecież sama składała skargi do Rzecznika Dyscypliny Finansów min. na pętle w Rożkach, gdzie 

poprzedni Wójt dostał naganę z tego tytułu .     

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że ówczesna Komisja Rewizyjna miała narzędzie  

w postaci dokumentów i na pewno Komisja poszła w dobrym kierunku. Jednak sprawa Klubu Radnych 

spełzła na niczym. Na pewno tą sprawą najpierw powinna się zająć Komisja Rewizyjna. 

Radny Paweł Lis poinformował, że wszyscy dobrze pamiętają jaką była przewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej, i kiedy Komisja nie udzielała absolutorium, a mimo to RIO nakazywał zmieniać uchwały  

o udzielnie absolutorium. Radny stwierdził, że „przyganiał kocioł garnkowi”. 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że zamyka dyskusje na ten temat.  Nie należy 

przytaczać co było w przeszłości, ponieważ należy się uczyć na błędach i po raz kolejny ich nie 

popełniać. Niepotrzebnie robi się nieprzyjemna atmosfera na Sesji.  

Wójt Dariusz Bulski uważa, że zbliżają się wybory i zaczyna się walka polityczna. Pan Wójt przypomniał, 

że w dzień zaprzysiężenia poprosił,  aby nie robić polityki, tylko pracować. Niestety to nie działa od 

samego początku, można to stwierdzić, którzy Radni podpisali się pod pismem do RIO. Najwidoczniej 

Radni są zawiedzeni tym, że nie wygrał wyborów ich kandydat.  

Radny Paweł Lis poprosił, aby zakończyć już ten temat ponieważ Pan Wójt urządza tu jakieś gry.     

 Wójt Dariusz Bulski uważa, że przykre jest to, że Radni piszą pismo do Warszawy, że u nas w gminie 

dzieje się niewidomo co. Ewidentnie widać, że to jest walka polityczna. Radni najchętniej widzieliby 

Wójta wyprowadzonego w kajdankach albo co gorsza zamkniętego w więzieniu. Wójt rozumie 
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wszystko, że można się spierać o różne rzeczy, ale żeby pisać donosy to chyba nie o to chodzi, chyba 

Radni takim postępowaniem się kompromitują. Pan Wójt po raz kolejny poruszył temat zwrotu 10 000 

zł przez Radnego Pawła Lisa. Pan Wójt, zaproponował Radnej Agacie Kicior, aby napiła się wody  

i wysłuchała tego co ma do powiedzenia na spokojnie. 

Pan Wójt przypomniał, ze 4 lata temu były pisane pisma przez Radnego Słomkę przy remoncie 

skrzyżowania w Kowali. A teraz jak jest przebudowa ronda to Radny Słomka nic nie pisze o nic nie pyta, 

a to nie jest dobre, bo mieszkanka Kowali która mieszka przy planowanym rondzie nie wie kompletnie 

nic. Pan Wójt uważa, że jest to brzydka gra polityczna. Pan Wójt poruszył temat budowy chodnika  

w Trablicach. Dodatkowo Wójt poinformował, że Radni takim postępowaniem destabilizują prace 

urzędu, ponieważ nie chcą brać udziału przy realizacji inwestycji. 

Radny Paweł Lis mocno się zdziwił, że przez niego pracownicy urzędu nie chcą pracować, a może to 

przez Pana Wójta nie chcą pracować.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że na terenie Radnego Lisa będzie realizowana bardzo duża 

inwestycja, Wójt liczy na to, że Radny Lis włączy się w ta realizacje i będzie przynajmniej trzy razy  

w tygodniu na spotkaniach, dodatkowo będzie podpisywał protokoły jeśli będzie inwestycja źle 

realizowana. Wójt jest świadomy tego, że to nie jest Radnego rola, ale jeśli się pełni taka funkcję to 

również należy brać czynny udział w zadaniach realizowanych na terenie swojego okręgu.   

Radny Jan Malmon uważa, że najpierw należy zapoznać się z treścią pisma do RIO, a dopiero należy 

dyskutować.  

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska zakończyła dyskusje dalsze rozmowy są przeniesione do 

punktu 14 sprawy różne.     

     

7. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Kowala. 

Kierownik GOPS -u Anna Zaleszczyk poinformowała, że do zadań własnych gminy należy sprawianie 

pogrzebu osobom bezdomnym. Gmina Kowala sprawia pogrzeb osobom zmarłym zamieszkałym  

i przebywającym na terenie Gminy Kowala w chwili zgonu w przypadku braku rodziny uprawnionej do 

dokonania pogrzebu. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu firmie prowadzącej usługi pogrzebowe, 

ośrodek raz w roku dokonuje rozeznanie rynku wybiera najtańsza ofertę firmy.       

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie sposobu 

sprawienia pogrzebu przez Gminę Kowala. Rada Gminy głosowała: 11 głosów za, 0– głosów przeciw,  

0 – głosów wstrzymujących, przy 4 Radnych nieobecnych (Radny Dariusz Chruślak, Radny Marcin 

Jakubiak, Radna Krystyna Grzyb, Radna Agnieszka Rola). Uchwała Nr XLIV.374.2022. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Kowala. 

Piotr Markiewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Inwestycji poinformował, że zgodnie z art. 32 ust. 

2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r., o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przynajmniej raz 

na kadencje gmina jest zobowiązana Radzie przedstawić analizę potrzeb zmian studium i miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego. Jak już wiemy jest zmienione studium w 2020 roku, ale 

niektóre działki wówczas zostały objęte, a niektóre nie dlatego będą one teraz rozpatrywane. 

Miejscowe plany na terenie naszej gminy jest przyjęty około w 50 %, ta uchwała została przyjęta na 

podstawie poprzedniego studium. Kierownik poinformował, że czekają nas jeszcze kolejne zmiany 

planów zagospodarowania przestrzennego.   

Radny Paweł Lis zapytał czy w studium będą uwzględniane tereny pod międzytorza. 

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że na razie to była tylko wspólna propozycja, oficjalnie  

w tej sprawie nie wpłynęło pismo, aby zmieniać miejscowe plany. 

Radny Jarosław Słomka zapytał czy będą zmiany pod tereny cmentarne w Kowali-Stępocinie. 

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że na razie są przeprowadzane analizy z biurem 

urbanistycznym, na tej podstawie urząd podejmie decyzje czy będą zmiany cząstkowe czy będzie 

zmieniane całe sołectwo. Jak wiemy tereny cmentarne oddziaływają na tereny sąsiadujące z nim,  

a w pobliżu znajduje się przedszkole.          

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie aktualności 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kowala. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0– głosów 

przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 2 Radnych nieobecnych (Radny Dariusz Chruślak, Radny 

Marcin Jakubiak ). Uchwała Nr XLIV.375.2022. 

 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska zarządziła przerwę. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 

Kończyce-Kolonia, gmina Kowala.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że właściciele działki 108/1 i 108/5 w miejscowości Kończyce-

Kolonia złożyli wniosek o nadanie nazwy drodze wewnętrznej pn. „Nowospacerowa”. Aby nadać nazwę 

takiej drodze potrzebna jest uchwała Rady Gminy.  

Radny Dariusz Parszewski zapytał czy na terenie naszej gminy jest dużo takich miejscowości, gdzie nie 

ma jeszcze nadanych nazw ulic.  
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Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że na razie jest początek wprowadzania ulic na terenie 

gminy Kowala. Już pracownicy pracują nad tym i tworzą nową numeracje oraz nazwy ulic. W planach 

jest teraz Zenonów, później Parznice i z czasem kolejne miejscowości.    

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Kończyce-Kolonia, gmina Kowala. Rada Gminy 

głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych 

(Radny Dariusz Chruślak, Radny Marcin Jakubiak, Radny Jan Malmon). Uchwała Nr XLIV.376.2022. 

  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

położonej w obrębie Dąbrówka Zabłotnia. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zwrócił się pismem do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

w Warszawie o nieodpłatne przekazanie nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 403/4, 

403/16, położonych w miejscowości Dąbrówka Zabłotnia z przeznaczeniem na cele wynikające  

z zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kowala tj.  

w zakresie budowy boiska sportowego, placu zabaw i siłowni napowietrznej. Po otrzymaniu pisma  

z Krajowego Ośrodka Wsparcia zostały podjęte dalsze procedury przejęcia nieruchomości, a do tego 

jest właśnie potrzebne podjęcie uchwały przez Radę Gminy.   

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Dąbrówka Zabłotnia. Rada 

Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych 

nieobecnych. Uchwała Nr XLIV.377.2022. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego zawarte pomiędzy Gminą Miasta 

Radom, a Gminą Kowala o współdziałaniu w realizacji zadań związanych ze zbiorowym 

odprowadzaniem ścieków. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że  w czerwcu było przygotowane jedno porozumienie z miastem 

Radomiem, ale niestety ono nie było akceptowalne przez Radom. W wakacyjnych miesiącach były 

prowadzone rozmowy na którym wypracowano przedstawione porozumienie.  

Pan Wójt wprowadził dwie autopoprawki w § 8 „porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego”. 

Druga autopoprawka byłaby w § 9 „porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron”. 

Porozumienie przyjęte na dzisiejszej sesji musi być jeszcze podpisane przez obie strony i ogłoszone  

w Dzienniku Urzędowy, później będzie można ogłosić przetarg na budowę kanalizacji. 
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Radny Paweł Lis zauważył, że to obecne porozumienie w porównaniu do tego przyjętego w czerwcu 

jest mocno okrojone, min. nie ma już tego zapisu, że będziemy płacić 90% stawki tej która jest  

w Radomiu, na jakim etapie będzie to wyszczególnione.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że miasto Radom posiada wodociągi miejskie – spółkę z.o.o niestety 

nasza gmina takiej spółki nie posiada. Jak już zauważyliśmy jest to ogólne porozumienie z miastem 

Radomiem, a szczegóły będą ujęte jako gmina i wodociągi. Na dzień dzisiejszy nie wiemy ile będą 

wynosiły opłaty za odbiór ścieków wszystko będzie to ustalone w późniejszym terminie, a później 

podane do publicznej wiadomości.  

Radny Paweł Lis zapytał czy będziemy bazowali na porozumieniu z 2018 roku czy będzie podpisana 

nowa umowa? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że będzie zorganizowane spotkanie z Prezesem Wodociągów na, 

którym zostanie wszystko ustalone. Na pewno o wszystkim będą poinformowani mieszkańcy. Po naszej 

stronie jest realizacja zadania na terenie Radomia około 200-300 metrów kanalizacji, co później 

zostanie przekazane miastu. Gmina będzie utrzymywała całą kanalizacje, serwis itp. 

Radny Paweł Lis zapytał na kiedy jest Pan Wójt umówiony na podpisanie tego porozumienia.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jest umówiony na przyszły tydzień (tj. 5-6 września).  

Radny Paweł Lis uważa, że po podpisaniu porozumienia należy ogłosić jak najszybciej przetarg. 

Wójt Dariusz Bulski również uważa, że trzeba ogłosić przetarg jak najszybciej.                 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie porozumienia 

międzygminnego zawarte pomiędzy Gminą Miasta Radom, a Gminą Kowala o współdziałaniu  

w realizacji zadań związanych ze zbiorowym odprowadzaniem ścieków. Rada Gminy głosowała: 12 

głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr 

XLIV.378.2022. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2022. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zwiększamy plan dochodów o kwotę 305 151,77b zł (dochody 

bieżące zwiększyły się o kwotę 240 475,39 zł, dochody majątkowe zwiększyły się o kwotę 64 676,38 zł) 

wynika to z: 

-zwiększenia planu części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 164 136,00 zł, z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 

terapeutów pedagogicznych, 

- zwiększenie planu dotacji ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

w ramach działania 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi oś priorytetowa II Ochrona Środowiska z 

tytułu refundacji wydatków poniesionych w roku 2021 na realizacje zadania majątkowego pn. Budowa 
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Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie i na terenie Gminy Wierzbica, 

realizowanego w partnerstwie z gmina Wierzbica w kwocie 118,86 zł, 

- wprowadzenia dotacji z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2021 roku w kwocie 78 996,91 zł, 

- wprowadzenia środków uzyskanych z Polskich Sieci Elektroenergetycznych Spółka Akcyjna program 

„WzMocnij Swoje Otoczenie” na doposażenie siłowni plenerowej oraz zakup strojów piłkarskich dla 

członków drużyny reprezentującej sołectwo Rożki w ramach projektu „Rozwój przestrzeni aktywności 

fizycznej i aktywizacja sportowa mieszkańców sołectwa Rożki Gmina Kowala” w kwocie 20 000,00 zł, 

-zwiększenie planu dochodów z tytułu innych dochodów w kwocie 41 900,00 zł, 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 305 151,77 zł składa się z: 

- zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 64 676,38 zł, 

- zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 240 475,39 zł. 

Zmiany planu wydatków obejmują wprowadzenie nowych zadań majątkowych, zmiany planu zadań już 

realizowanych, jak również zmiany planu wydatków bieżących wynikające z potrzeby zapewnienia 

bieżącej realizacji budżetu. 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu, przychody, rozchody nie ulegają zmianie.   

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zmiany budżetu były omawiane na Komisji Budżetowej.        

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Kowala na rok 2022. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw,  

0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XLIV.379.2022. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że w WPF nie ma istotnych zmian poza tymi dofinasowaniami na 

trzy drogi wewnętrzne w miejscowości Kosów.  

Pan Wójt poinformował, że w najbliższym czasie będzie podpisana umowa o dofinasowanie remontu 

remizy OSP w Bardzicach.  

Radna Krystyna Grzyb podziękowała za remont remizy w imieniu całego sołectwa.  

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów 

przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XLIV.380.2022. 

  

14. Sprawy różne. 

Sołtys wsi Romanów Robert Nowak przypomniał wszystkim o zorganizowaniu zebrań sołeckich 

związanych z Funduszem Sołeckim.  
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Wójt Dariusz Bulski również zaprosił wszystkich mieszkańców do uczestniczenia w tych zebraniach  

i omawiania przy tej okazji różnych spraw związanych z funkcjonowaniem naszej gminy. Pan Wójt 

zaapelował, aby rozważnie wybierać zadania na fundusz sołecki ponieważ nie można ich zrealizować, 

albo po prostu są one zbędne w danej chwili. Warto się zastanowić nad utwardzaniem dróg, czy ich 

regulacją. Na Fundusz Sołecki jest przeznaczone w budżecie gminy 750 000,00 zł, dobrze byłoby, aby 

te pieniądze zostały przeznaczone na konkretne cele. Jak wiemy podrożał opał, czy energia elektryczna. 

Może sami będziemy się zastanawiali czy nie zacząć wyłączać oświetlenia ulicznego na terenie naszej 

gminy tak jak to robią inne duże miasta. 

Radna Agata Kicior poinformowała, że wypowiedź Pana Wójta na temat pisma Klubu Radnych do RIO 

powinna być wręcz zanotowana w podręcznikach dla manipulatorów ponieważ zawierała tak wiele 

elementów zmanipulowanych. Wielokrotnie Radna zwracała uwagę na to, że Wójt ma zacięcie do 

manipulowania wypowiedziami innych osób, a także ocenianie innych osób w sposób niestety 

niekonstruktywny. Radna prosi, aby Wiceprzewodnicząca zwracała uwagę jaki jest styl wypowiedzi 

Wójta i tak naprawdę do czego to prowadzi. Na pewno jest przekazywany negatywny przekaz do 

mieszkańców, ale co najważniejsze on nie buduje negatywnego wizerunku Radnych, ale Wójta, który 

wypowiada się jak manipulator. Radna radzi, aby zająć się konkretami, tym co jest naprawdę ważne 

dla naszej gminy. Od wielu lat Ministerstwo Finansów publikuje ranking gmin. W 2022 roku na 1533 

gmin w Polsce nasza gmina znalazła się na 1308 miejscu. W 2021 roku Gmina Kowala była na 1424, ten 

ranking doskonale pokazuje nam w jakim kierunku nasza gmina zmierza. Radna poinformowała, że 

wielu wykonawców twierdzi, że w gminie Kowala cen się nie negocjuje tylko się płaci tyle ile się powie.  

Wójta Dariusz Buski zapytał Radnej Agaty Kicior czy się wstydzi tego, że podpisała się pod pismem do 

RIO?  

Radna Agata Kicior odpowiedziała, że się nie wstydzi tego. 

 Wójta Dariusz Buski uważa, że wszystko można mówić o nim, że jest manipulatorem, że gmina nisko 

jest w rankingach. Ale jako samorządowiec od 4 lat Radna powinna wiedzieć, że nie ma 1500 gmin, 

tylko około 2500, rankingi są przeróżne. Pan Wójt uważa, aby gmina była wyżej w rankingach 

należałoby podnieść jej dochody, ale niestety Radna jest zazwyczaj przeciwko jakimkolwiek zmianom. 

Pan Wójt uważa, że nieważne kto z jakiej jest opcji politycznej, ważne jest to, aby wspólnie budować, 

a jak widzimy Klub Radnych Wspólny Cel nie ma jakiegoś wspólnego celu. 

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że rankingi są zależne od dochodów gminy. My jako 

gmina mamy małe wsparcie od rządu tego prorodzinnego, Radna była pewna, że złożony wniosek na 

rozbudowę szkoły w Mazowszanach o przedszkole, zostanie rozpatrzony pozytywnie. Niestety jak 

wiemy nie dostaliśmy nic. Pan Wójt nadal stara się pozyskać z innych źródeł środki na ten cel. Naszą 

gminę bardzo wspiera Urząd Marszałkowski co widać po podpisywanych umowach na dotacje. Radna 

uważa, że Wójt powinien mieć wsparcie wszystkich Radnych, nie tylko w podejmowaniu przyjemnych 
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uchwał, ale również wtedy gdy należy podnieść podatki. Podnosząc podatki mamy dzięki temu większy 

budżet, a co za tym idzie Radna Kicior może wnioskować o realizacje inwestycji w swoim okręgu 

wyborczym. 

Radny Paweł Lis uważa, że dla niego pieniądze nie są znaczone, czy one pochodzą z Urzędu 

Marszałkowskiego czy od Wojewody to są pieniądze, które powinniśmy bardzo dobrze spożytkować,  

i za które powinniśmy tak samo wszystkim dziękować. Radny przedstawił inwestycje, które były 

realizowane z Polskiego Ładu. (Szkoła w Młodocinie – 500 000,00 zł, dofinansowanie do kanalizacji 

15 200 000,00 złotych, dofinasowanie do drogi z PGR-u w Kosowie 2 miliony). Jest to ponad 18  

milionów złotych tak pogardliwie wymienianych przez Radną Kołodziejczyk z rządu, tak naprawdę 

pochodzą one z kieszeni każdego z nas. Radny uważa, że sejm jest na Wiejskiej, ale nie sprowadzajmy 

sejmu na wieś. Za otrzymane dofinasowania powinniśmy podziękować i Urzędowi Marszałkowskiemu 

i Rządowi. Radny nie zgadza się z wypowiedzą Radnej, że ważne są tylko rankingi, dla Radnego ważne 

są fakty i dane, a z faktami się nie dyskutuje. Radny zauważył, że mieszkańców gminy nie interesuje 

nasza dyskusja, tylko co dla nich możemy zrobić. Radny wymienił trzy przykłady manipulacji Wójta: 1. 

Że Radni chcą Wójta wsadzić do więzienia, co jest nieprawdą. 2. Jest nieprawda, że Radny nie interesuje 

się budową chodnika w Trablicach. Radny odbywał spotkania z Marszałkiem z dyrektorem. Nawet 

osobiście dzwonił Marszałek do Wójta, co może Wójt zrobić ze swojej strony? Radny również poruszył 

temat przedstawionych nieobecności na sesjach i Komisjach. Pan Wójt tak skrupulatnie policzył te 

nieobecności, a szkoda, że jak są zadawane pytania o inne ważne sprawy to nigdy nie ma 

przygotowanych pism na ten temat. Radny przypomniał sytuacje z ogłoszeniem przetargu na 

wykonanie kanalizacji w miejscowości Trablice. Pan Wójt twierdził, że nie można ogłosić przetargu bo 

nie mamy pełnej kwoty na inwestycje. Ale jak później się okazało, że trzeba złożyć wniosek do PROW-

u i nie może przekroczyć kwota 10 milionów to nagle można było inwestycje podzielić na II etapy. 

Odkładanie tej inwestycji od listopada 2021 i wysokiej inflacji gmina straciła bardzo dużo. Dlatego jak 

najszybciej trzeba ogłosić przetarg. 

Radny Paweł Lis również poruszył temat transportu zbiorowego. To jest bardzo ważny temat dla 

mieszkańców ponieważ nie mają czym dojechać do pracy czy szkół. Inne samorządy (Zakrzew, 

Skaryszew) starają się o dofinasowanie na autobusy elektryczne, lokalne linie. W gminie Kowala 

mieszkańców interesuje czy będą mieli czym dojechać do pracy, a nie pismo napisane do RIO. 

Mieszkańcy pytają Radnych z Klubu co się wydarzyło przy zalewaniu stropu w szkole w Kowali, właśnie 

takie sprawy na sesji powinny być poruszane. Radny poinformował, że nie jest politykiem tylko 

samorządowcem i społecznikiem. Najbardziej Radnego irytuje to, że poza salą na której są obrady sesji, 

wszyscy umieją rozmawiać normalne wystarczy tylko, aby wyłączyła się kamera. Mieszkańców 

najbardziej interesuje to czy będzie autobus, drogi, światło i wszyscy powinni się skupić na tym. Radny 
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przytoczył przysłowie, które do dzisiejszej sytuacji bardzo dobrze pasuje „zapomniał wół jak cielęciem 

był”. 

Radna Krystyna Grzyb uważa, że ta cała dyskusja była zupełnie niepotrzebna, wszystko zaczęło się od 

napisanej skargi do RIO na Wójta Gminy Kowala. Jeśli Klub Radnych miał informacje o znamionach 

przestępstwa to należało to zgłosić do prokuratury, albo organów ścigania.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że żaden sołtys, Radny czy inny pracownik nie zarzucił Wójtowi 

manipulacji. Pan Wójt uważa, że jest osoba wiarygodną, zawsze mówi fakty i sprawdzone rzeczy. Pan 

Wójt odniósł się po raz kolejny do tematu oświetlenia oraz na temat wysłanej skargi do RIO. Pan Wójt 

odniósł się również do pytania Radnego Lisa dot. budowy szatni w Kowali- tak było takie zdarzenie 

(część stropu się położyła). Za całe zdarzenie wziął odpowiedzialność Kierownik budowy, który ma to 

wszystko poprawić.  

Radny Paweł Lis zapytał czy to zdarzenie wydłuży czas realizacji oraz zwiększy koszty inwestycji. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że całość budowy odpowiada wykonawca, który wygrał przetarg. 

Na pewno to nie wpłynie w żaden sposób pod kątem budżetowym, dlatego, że winę za to zdarzenie 

ponosi wykonawca. Prace realizowane są również terminowo. 

Radny Dariusz Parszewski uważa, że Radni powinni rozmawiać o wszystkim nie tylko  o sprawach 

przyjemnych, ale również o sprawach trudnych, jednym z takich tematów jest napisana skarga do RIO.  

Radny jest zdegustowany stylem wypowiedzi Radnej Kicior. Jak wiemy Rada Gminy jest organem 

kontrolnym, sprawuje kontrole nad działalnością Wójta. Ta skarga, która została napisana do RIO bez 

wiedzy pozostałych Radnych, to pismo powinno być złożone do Komisji Rewizyjnej.   

Radna Agata Kicior odniosła się do odwołania jej z funkcji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, jak sobie 

przypomina jej odwołanie było związane z tym, że została zaczęta kontrola budowy szatni sportowej  

w Kowali-Stępocinie. Radna również poruszyła temat pisma do RIO.  

Radny Paweł Lis poprosił, aby nie wyciągać pochopnych wniosków i insynuować rzeczy, które nie 

zostały wypowiedziane. Radny nie ma na celu Wójta zdyskredytować, ponieważ samorząd powinien 

polegać na współpracy. Radni nie przeszkadzają w podejmowaniu uchwał, mimo że czasami mają 

odmienne zdanie. Czasami Wójt puszcza w przestrzeń publiczna oskarżenia nie poparte niczym w 

stosunku do Radnych z Klubu. Takie rozmowy powinny być przeprowadzone na osobności, a nie 

publicznie Pan Wójt oskarża Radnych, że pracownicy urzędu nie chcą przez Radnych pracować, albo, 

że się boja bo są zastraszani. Szefem tego urzędu jest Pan Wójt i to Wójt zwalnia pracowników, którzy 

później idą do Sądu pracy. 

Radny Paweł Lis poinformował, że WFOŚ ogłosił nabór na modernizacje oświetlenia, można złożyć 

wniosek do 150 000,00 zł – 90% środków jest do zwrotu. Radny poprosił o zapoznanie się z programem 

i przeznaczenie części środków na poprawę oświetlenia w Trablicach. 
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Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że już zostało przeprowadzone spotkanie w tej sprawie  

z projektantem i jest analizowane oświetlenie, gdzie można wprowadzić poprawki na terenie naszej 

gminy. Pan Wójt uważa, że można założyć nowe lampy na każdym słupie, ale w dobie wzrostu cen za 

energie może się tak zdarzyć, że będzie trzeba wyłączać oświetlenie uliczne tak jak to robią inne 

samorządy.   

Wójt Dariusz Bulski uważa, że działalność Radnej Agaty Kicior w Radzie Gminy jest zbyteczna ponieważ 

nic nie wnosi nowego, no może jedynie tyle, ze skargę podpisze. Podobnie patrząc na głosowania w 

których bierze udział Radna.  

Radny Jarosław Słomka odczytał fragment protokołu z poprzedniej sesji „że na murach 

nowobudowanej remizy w Kowali-Stępocinie zauważono pęknięcia. Czy urząd mógłby to sprawdzić 

dokładnie”. Takie pytanie padło dlatego, że o tej sytuacji zaalarmowali Radnego strażacy, a jak już 

zauważono jest obawa o cokolwiek Wójta zapytać. Radny jeszcze raz zapytał czy urząd sprawdził co 

tam się dzieje? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że pytanie zostało skierowane do inspektora, wykonawcy całej 

inwestycji. Należy również pamiętać, że jest to budowa w stanie surowym, która jeszcze nie jest 

ukończona. Pan Wójt poprosił, aby Radny napisał w tej sprawie pismo, które zostanie przekazane do 

inspektora budowy, albo można zorganizować spotkanie w tej sprawie z wykonawcą.  

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska uważa, że to co się stało w Kowali może zdarzyć się na każdej 

budowie, jak wiemy inwestor – osoba odpowiedzialna za budowę ma wieloletnie doświadczenie, jest 

mu ogromnie przykro z tego powodu co się stało. Wiceprzewodnicząca zwróciła się również do Radnej 

Kicior, aby wróciła do domu i obejrzała na spokojnie dzisiejsza sesje. Niech zwróci uwagę na swoje 

zachowanie, jakie stroi miny, i posłuchała swoich wypowiedzi. Jak wiemy, każdy reaguje inaczej, inaczej 

odbiera wypowiedzi innych. Najpierw trzeba ocenić siebie, a później innych.   

Radny Paweł Lis uważa, że nie było żadnej sensacji, jak wiemy wypadki zdarzają się na każdej budowie. 

Temat był poruszony, aby dowiedzieć się czy urząd z tego tytułu poniesie jakiekolwiek konsekwencje 

finansowe i czy będą opóźnienia w pracach. Radny uważa, że w dobie wzrostu cen za energie 

należałoby pomyśleć o instalacji fotowoltaicznej w Trablicach. Należy się mocno zastanowić  

o odnawialnym źródle energii, a dzięki temu będzie można ograniczyć koszty. Jeśli dziś zainwestujemy 

w fotowoltaikę to przy utrzymujących się cenach za energie zwróci się ona w ciągu 5 lat. Można 

pomyśleć o farmach fotowoltaicznych na terenach gminnych. 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska przypomniała, że o takich problemach często wspomina Pan 

Wójt. Jak wiemy nie tylko wzrosły koszty energii, ale również opału. Przy uchwalaniu nowego budżetu 

należy się zastanowić co dalej z nowymi inwestycjami.  

Radny Dariusz Parszewski zgadza się z wypowiedziami Radnych, że musimy iść w zieloną energie, ma 

nadzieję, że zostanie odblokowany plan KPO i że będą środki na ten cel. 
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Radna Jolanta Pszczoła zapytała czy będą poprawione pobocza wzdłuż drogi gminnej w Kosowie (przy 

działkach gminnych).  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że tam jest częściowo droga powiatowa, a częściowo miejska. Urząd 

to spokojnie przeanalizuje i wyśle pismo do odpowiedniego właściciela drogi.        

Ad.15. Zakończenie obrad. 

   

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska zamknęła XLIV.2022 sesję Rady Gminy (godz. 12:10 ). 

Protokołowała: Aldona Osińska. 
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